
АДМИНИСТРАЦИЯ АБДУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

14.02.2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Абдулино
№ 137-п

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Абдулинского 

муниципального округа Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в 
целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статей 17, 37 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства 
Оренбургской области от 17.12.2024 № 1119-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Оренбургской области от 5 ноября 2015 года 
№ 866-п», руководствуясь Уставом Абдулинского муниципального округа 
Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Абдулинского муниципального округа Оренбургской области:

1.1. с 01 февраля 2025 года в размере 2200 (две тысячи двести) рублей.
1.2. с 01 июля 2025 года в размере 2600 (две тысячи шестьсот) рублей.

2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход 
за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования.

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской 
области:



2

3.1. от 13.02.2020 № 123-п «Об утверждении порядка установления и 
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории муниципального образования Абдулинский городской округ 
Оренбургской области»;

3.2. от 23.10.2023 № 1627-п «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования от 13.02.2020 № 123-п».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 
заместителя главы администрации по социальной политике -  начальника 
управления культуры, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального округа Ивасюк С.В.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит применению, начиная 
с 01.02.2025 года.

Глава
муниципального округа 

Верно
Начальник общего отдела

Д.П.Павлов

Н.В .Никифорова

Разослано: Ивасюк С.В., БабшгЙШ^ЯО -  2, Фахриевой М.В., управлению 
образования, МКУ' «ЦБУ», районной библиотеке, тер.отделам (в 
электронном виде), ООРиИТ (в электронном виде)


